EDITAL DE CONVOCAÇÃO

- ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA -

Na qualidade de Presidente da AQUILA ASSOCIAÇÃO DE BENEFICIOS MUTUOS, associação

privada, inscrita no CNPJ sob o n° 44.116.196/0001-50, situada na Rua General Miguel

Ferreira, Nº 178, Rua G200 – Taquara – RJ, CEP: 22770-590, sirvo- me do presente edital

para convocar os Ilmos. Srs. Associados para participarem da ASSEMBLEIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA, que será realizada na sede da Associação, sendo, no endereço acima

descrito, no dia 24 de fevereiro de 2023, às 14 horas, em primeira convocação, contando

com a presença de associados que represente metade mais um de seus associados, e, em

segunda convocação, meia hora após a primeira, com qualquer  número de associados

presentes, no mesmo dia e local, para deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

• Deliberação e decisão sobre mudanças e atualizações no REGULAMENTO INTERNO da

associação.

• Alteração do Art. 27 do Estatuto.

• Votação e posse dos novos membros da diretoria.

• Atualização do endereço da sede e retificação no estatuto.

OBSERVAÇÕES:

a) A ausência dos Senhores Associados não a desobriga de aceitarem como tácita

concordância os assuntos que forem tratados e deliberados.

b) Não poderão tomar parte na assembleia os Associados que estiverem em atraso no

pagamento de suas contribuições mensais associativas ou multas que lhe tenham sido

impostas, ou, ainda, débitos de qualquer natureza com a Associação.

Atenciosamente,

PHILIPPI VIEIRA COUTINHO

PRESIDENTE